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Selskabets væsentligste aktiviteter

El Recycling ApS’ formål er indkøb af brugt elektronik og som indgår i et 
forretningsgrundlag for at øge genbrug og genanvendelse af udtjent elektronik –
herunder videresalg af IT-udstyr.

Forretningsgrundlaget

El Recycling ApS er en 5 år gammel virksomhed med speciale i at 
modtage/afhente udtjente elektronikprodukter, der sorteres til enten genbrug 
eller genanvendelse og som dermed bidrager til reduktion af bl.a. råstofudvinding 
til nye færdig-produkter.

Vi baserer forretningsgrundlaget på at grøn omstilling på forskellig vis er blevet et 
vilkår og at vi derigennem kan bidrage til at øge graden af genbrug og 
genanvendelse (bæredygtigt) af elektronik således at vi sammen med vore 
leverandørpartnere kan bidrage positivt til at nå de politiske mål om
reduktion af Co2 og dermed begrænse temperaturstigninger.

Genbrug af IT-udstyr er en vigtig og ansvarlig måde at tænke bæredygtighed på. 
Når virksomheder beslutter at afskaffe deres udtjente IT-udstyr, kan det være 
fristende at smide det ud. Men det er en skam, fordi IT-udstyr ofte indeholder 
farlige kemikalier og metaller, der kan være skadelige for miljøet, hvis de
ikke bortskaffes korrekt.

Vi har et socialt formål og en mission om at forbedre mulighederne for job for 
udsatte mennesker gennem arbejdet her i virksomheden. Derfor tilbyder vi 
beskæftigelsesforløb, hvor nogle af funktionerne i virksomhedsdriften indgår med 
opgaver indenfor lager, logistik, produktion og rensning.

FORRETNINGSGRUNDLAGET
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LEDELSESPÅTEGNING
Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2024 for El Recycling ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores 
opfattelse giver årsregnskabet etretvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet
af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse 
for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers NV, den 2. juni 2025

Direktion

Michael Nyvang Hessellund | Casper Roensbech | Mantas Aurelius Hansen
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REVISORERKLÆRING
Konklusion med forbehold

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for El Recycling ApS for regnskabsåret 1. 
januar -
31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra den 
mulige indvirkning af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med 
forbehold", giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion med forbehold

Selskabets håndtering og øvrigt grundlag for selskabets indregning af omsætning fra 
udenlandske auktioner er mangelfuldt og indeholder et relativt stort skønselement i relation 
til den indregnede omsætning, som ikke på statustidspunktet er afregnet og derfor 
indregnet under tilgodehavender. På tidspunktet for afgivelse af vores erklæring om udvidet 
gennemgang på årsregnskabet har det endnu ikke været muligt for ledelsen at lave en 
konkret og pålidelig opgørelse, som retter op på manglerne og den skønsmæssige 
usikkerhed.

Vi har ikke på anden vis haft mulighed for at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis for 
tilgodehavender på t.kr. 2.340. Som følge af dette forhold har vi ikke været i stand til at 
fastlægge, om eventuelle justeringer kan anses for nødvendige, samt den mulige effekt heraf 
på resultatopgørelsen, balancen og egenkapitalopgørelsen.

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 
erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet 
gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede 
gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion
med forbehold.
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REVISORERKLÆRING
Fremhævelse af forhold vedrørende den udvidede gennemgang

El Recycling ApS er med virkning for indeværende regnskabsår blevet omfattet af 
revisionspligt. Vi skal fremhæve, som det også fremgår af årsregnskabet, at der ikke er 
foretaget udvidet gennemgang eller revision af sammenligningstallene i årsregnskabet.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger 
og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion 
om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med 
henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til 
ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de 
specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en 
revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang 
eller på anden måde synes at indeholde væsentlig
fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. Baseret på det udførte arbejde er det vores 
opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er 
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Randers, den 2. juni 2025
Grant Thornton
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36
Jonas Bødker-Iversen
statsautoriseret
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LEDELSESBERETNING

MEDARBEJDERE

70+

Bring to the table win-win 
survival strategies to ensure 
proactive domination.

ÅRETS RESULTAT 
FØR SKAT ER 
700.261 MED EN 
EBITDA PÅ 
1.679.000

TILFREDSE LEVERANDØRER

600+

PRODUKTER GENBRUGT

150k

“Ledelsen har ordet

Markedet for genbrug og genanvendelse af elektronik og elektriske produkter (WEEE) 
er den hurtigst voksende affaldsstrøm og udgjorde ca. 50 mio. tons i 2021 og hvoraf 
kun 40 % genbruges eller genanvendes.

"Vi har arbejdet målrettet med at få skabt kontakt til nye leverandører i form af 
virksomheder, banker, offentlige skoler m.v. gennem hele 2024 - det har båret frugt og vi 
har ved udgangen af 2024 over 500 leverandører - en betydelig vækst fra ca. 150 
leverandører i efteråret 2023. Derudover har vi styrket samarbejdet med Randers Kommune 
om flex-job ansættelser og som har bidraget til at vi dels har styrket vores sociale ansvar og 
dels har kunnet skabe glæde hos en række nye ansigter i en travl hverdag". - fortæller med-
ejer Casper Roensbech.

"Vore ISO-certificeringer leverer en række interne processer og vores dialog med særligt 
store virksomheder og offentlige institutioner bærer tydeligt præg af, at det skaber 
sikkerhed for at vores datasikkerhed er i top og at vi på den måde leverer en kontinuerlig og 
sikker håndtering af de data, der typisk er på det udtjente IT-udstyr vi afhenter rundt om i 
landet", siger med-ejer Michael Hessellund.

I slutningen af 2024 udvidede vi ejerkredsen med Mantas Hansen, der indgår i en 
yderligere styrkelse af virksomhedens internationale afsætning bl.a. gennem ITAD-
aftaler med storkunder landet over. Samtidig indgik vi et strategisk og godt 
samarbejde med Sydbank omkring faciliteter der skal sikre virksomhedens fortsatte 
vækstplaner.

God læsning.
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MÅL 4 

MÅL 12

Kvalitetsuddannelse af medarbejdere for at sikre høj grad af kompentenceløft, kvalitet i arbejdet 
og personlig udvikling.MÅL 4
Mindre ulighed og arbejdet for at skabe en attraktiv arbejdsplads for socialt udsatte, flexjobbere, 
pensionister mfl.

Ansvarligt forbrug og produktion med det formål at øge graden af genbrug og sikre 
genanvendelse af elektronikprodukter i tæt samarbejde med producenter/importører under 
WEEEdirektivet.

FN VERDENSMÅL

FNs verdensmål og CSR

El Recycling ApS har fra starten lagt en klar strategi for at forretningsgrundlaget målbart kunne bidrage
til den grønne transformation (gennem øget grad af produkters genanvendelse og genbrug) samt at
virksomheden tager et socialt ansvar ved at ansætte og beskæftige udsatte personer med det formål at øge
graden af selvforsørgelse, åbne for dygtige kolleger og skabe en social kontakt, der øger trivsel og
livsglæde både i og uden for arbejdstiden.

Både CSR og FNs Verdensmål indgår i vores eksterne kommunikation og bliver løbende revideret. Vi er
i tæt dialog med vore leverandører om deres sikring af bl.a. arbejdsforhold i førsteleds produktionen af
egne produkter - herunder sikring af arbejds-/lønforhold mv.

Vores SDG/CSR indsatser blandt FNs 17 Verdensmål omfatter:
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SCOPE TON Co2e Andel af udledning

Scope 1 2,54 2,34%

Scope 2 7,25 6,67%

Scope 3 98,87 90,99%

Total 108,66 100%

KLIMARAPPORT

Virksomheden har benyttet Klimakompasset som grundlag for input til en beregning af udledning af
CO2. Klimarapporten* skal ses som vejledende og er baseret på en række forudsætninger. 
Virksomheden har i 2024 haft hovedaktiviteter på Hvedevej 28 i Randers - og fra sommeren 2024 
rykkede vores sorteringsafdeling ind i lejede lokaler på Højmarks Alle med det formål at skabe plads 
til sorteringsanlæg for mere effektiv håndtering af indkommende elektronik affald. Elrecycling
genbrugte 269,7 tons indsamlet IT-affald og som gav en CO2-reduktion på 6.545,5 tons jf. 
klimakompassets beregningsmetode for genbrug af IT-skrot.

Virksomheden har indarbejdet nogle udvalgte og målrettede ESG-nøgletal som et supplement til denforanstående Klimarapport og ladet det sammenligne med året før:

NØGLETALSBEREGNINGER TON Co2e

Per ansat 2,26

Pr.mio.kr. nettoomsætning 2,72

Per m2 0,03

MILJØDATA 2024 2023 2022

Co2e Scope 1 2,5 TON 8,9 TON 25,6 TON

Co2e Scope 2 73 TON 2,9 TON 3,0 TON

Samlet Udledning inkl. Scope 3 108,7 TON 149,8 TON 104,8 ON

Udledning uden for scopes -508,7 TON -488,7 TON -121 TON

Total Co2-udledning -399,3 TON -338,9 TON -16,3 TON

Elforbrug 83,215 KWh 24.262 kWh 11.000 kWh

El Opvarmning 12.107 kWh 12.003 kWh 23.804 kWh

Vedvarende egen energiandel 0% 0% 0%

Vandforbrug 83m3 158,5m3 45m3

Antal m2 lejet areal 3.950m2 1.950m2 1.185m2

Co2-tal per m2 72 kg 76,8 kg 88,4 kg
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OMSÆTNING BRUTTOFORTJENESTE RESULTAT

ÅR 2024 2023 2022

Bruttofortjeneste 15.693 8.742 2.685

Personaleomkostninger 10.244 6.517 2.325

Afskrivninger 491 206 42

Driftsresultat 1.188 2.019 318

Gennemsnit antal fuldtidsansatte 26 18 10

UDVIKLING ÅR TIL ÅR
Virksomheden har gennem en næsten 5-årig regnskabsperiode lagt fundament til at indtjeningen vil kunne øges markant - de første regnskabsår for 2021 og 2022 bar præg af indkøring, 
oparbejdelse af leverandør-aftaler, en flytning og andre aktiviteter. Antallet af leverandøraftaler er ved udgangen af 2024 vokset fra ca. 150 ved udgangen af 2022 til 520 ved udgangen af 
2024.

Gennem investeringer i bl.a. sorteringsanlæg til mere effektiv proces ved modtagelse af elektronik-affald, rullebånd i vores forsendelsesafdeling, indkøb af større varebil til egen-afhentning 
mv. står virksomheden stærkt rustet til at kunne onboarde nye, og større leverandører.

AKTIVER 2024 2023 2022 2021

ANLÆGSAKTIVER 1.239 928 392 54

Omsætningsaktiver 8.942 7,508 2.341 806

I alt aktiver 10.181 8.436 2.733 860

Egenkapital 1.992 1.476 178 48

Gæld, moms mv. 8.164 6.932 2.538 812

Hensættelser 24 28 17 0

I alt passiver 10.181 8.436 2.733 860
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AKTIVER 2024 2023 2022 2021

ANLÆGSAKTIVER 0 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 0 0

Materielle anlægsaktiver I alt 0 0 0

Deposita 0 0 0

Deposita 0 0 0

BALANCE
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AKTIVER 2024 2023 2022

ANLÆGSAKTIVER 0 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 0 0

Materielle anlægsaktiver I alt 0 0 0

Deposita 0 0 0

Deposita 0 0 0

BALANCE
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CODE OF CONDUCT

Flere af vore store samarbejdspartnere ser det som 
en styrkelse at vi har en Code of Conduct som en del
af forretningsgrundlaget og som er en integreret del 
af vore leverandøraftaler.

Det skal bidrag til gennemsigtighed hos begge 
parter og hvilke retningslinjer vi selv efterlever og 
som vi forventer leverandøren også efterlever.
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01 MÅL 1

LEDELSEN HAR ORDET

02 MÅL 1

5 VÆSENTLIGE STRATEGISKE MÅLSÆTNINGER

Markedet for genbrug og genanvendelse af elektronik og elektriske produkter (WEEE) er 
den hurtigst voksende affaldsstrøm og udgjorde ca. 50 mio. tons i 2021 og hvoraf kun 40 
% genbruges eller genanvendes.

"Vi har arbejdet målrettet med at få skabt kontakt til nye leverandører i form af virksomheder, 
banker, offentlige skoler m.v. gennem hele 2024 - det har båret frugt og vi har ved udgangen 
af 2024 over 500 leverandører - en betydelig vækst fra ca. 150 leverandører i efteråret 2023. 
Derudover har vi styrket samarbejdet med Randers Kommune om flex-job ansættelser og som 
har bidraget til at vi dels har styrket vores sociale ansvar og dels har kunnet skabe glæde hos 
en række nye ansigter i en travl hverdag". - fortæller med-ejer Casper Roensbech.

"Vore ISO-certificeringer leverer en række interne processer og vores dialog med særligt store 
virksomheder og offentlige institutioner bærer tydeligt præg af, at det skaber sikkerhed for at 
vores datasikkerhed er i top og at vi på den måde leverer en kontinuerlig og sikker håndtering 
af de data, der typisk er på det udtjente IT-udstyr vi afhenter rundt om i landet", siger med-
ejer Michael Hessellund.

I slutningen af 2024 udvidede vi ejerkredsen med Mantas Hansen, der indgår i en 
yderligere styrkelse af virksomhedens internationale afsætning bl.a. gennem ITAD-aftaler 
med storkunder landet over. Samtidig indgik vi et strategisk og godt samarbejde med 
Sydbank omkring faciliteter der skal sikre virksomhedens fortsatte vækstplaner.

God læsning.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
Key Value Of Your Business Core Write Here

Leverage agile frameworks to provide a robust synopsis for high level overviews. Iterative approaches 

to corporate strategy foster collaborative thinking to further the overall value proposition. 
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